Ofício n° 05/2025 CBH Maranhão-DF

Brasília, 04 de agosto de 2025.
Ao Senhor
Raimundo Ribeiro
Diretor-Presidente
Agência Reguladora de Águas, Energia e Saneamento Básico do Distrito Federal (Adasa)
E-mail: presidencia@adasa.df.gov.br
Tel: (61) 3961-4956

Assunto: URGENTE. 3° Festival de Turismo e Aventura da Fercal. Solicita apoio
financeiro.

Com nossos cumprimentos iniciais.
Faço referência ao 3° Festival de Turismo e Aventura da Fercal deste CBH

Maranhão-DF, a ser realizado em 22 de agosto próximo, das 9 às 16h30, na Casa Amora,
espaço destinado ao turismo rural gastronômico.

A esse respeito, gostaríamos de solicitar apoio dessa Agência para custear o almoço
no local para os participantes do CBH Maranhão-DF e palestrantes/convidados do evento,
somando 30 participantes.

Muito agradeceria receber resposta com a brevidade possível tendo em vista a
necessidade de pagar o valor de R$50,00 (cinquenta reais) por pessoa, totalizando
R$1.500,00 (mil e quinhentos reais), até o dia 19 de agosto para a Casa Amora. Este valor
foi negociado com os proprietários da Casa Amora e inclui lanche receptivo e buffet de
almoço.

Caso não seja possível o custeio para os 30 participantes, solicitamos o número
mínimo de 8 pessoas que serão convidadas pelo CBH Maranhão para participarem como
palestrantes, totalizando o valor de R$400,00 (quatrocentos reais).

​ Atenciosamente,

MARCELO BENINI
Presidente

		2025-08-04T11:28:52-0300